la PROMOCIÓN DE ENSEÑANZA DE LA NATACIÓN, y de los requisitos para el otorgamiento de esta subvención
nominativa, prevista en el presupuesto del Instituto Municipal para la Promoción de la Actividad Física y el Deporte
de Las Palmas de Gran Canaria, por importe de 15.000,00€.- (QUINCE MIL EUROS).

VIII.- Providencia del presidente del Instituto Municipal para la Promoción de la Actividad Física y el Deporte de
Las Palmas de Gran Canaria de fecha 13.09.2024, para la incoación del expediente relativo a la concesión de una
subvención nominativa a la entidad CLUB NATACIÓN LAS PALMAS, con CIF nº G35222116 por la organización y

[...]

PRIMERA.  -  Autorizar  el  gasto,  por  importe  de  QUINCE  MIL  EUROS  (15.000,00.-€)  por  la  organización  y
celebración de la PROMOCIÓN DE ENSEÑANZA DE LA NATACIÓN, a la entidad CLUB NATACIÓN LAS PALMAS, con
CIF nº G35222116 y con cargo a la aplicación presupuestaria 341/489.95.

SEGUNDA. - Conceder a la entidad CLUB NATACIÓN LAS PALMAS, con CIF nº G35222116, subvención directa